Habetur diebus dominicis et diebus sollemnibus quibus Credo cantatur. Sacerdos dicit eius orationem conclusivam.

LITURGIA EUCHARISTIA

OFFERTORIUM.

In Missa lecta *antiphona offertorii omittitur.*

In Missa conventuali, *incipiente cantu offertorii, sacerdos ad medium sanctuarium venit. Facta profunda inclinatione, accedit ad altare.*

Sacerdos corporale explicat.

Quando vero aqua in calicem mittitur, dicit:

De latere Domini nostri Iesu Christi exivit Sanguis et aqua in remissionem peccatorum.

Quando lavat manus dicit:

Lavabo inter innocentes manus meas,
et circumdabo altare tuum, Domine.

Et duos vel tres versus sequentes:

Ut audiam vocem laudis,
et enarrem universa mirabilia tua.
Domine, dilexi decorem domus tuae,
et locum habitationis gloriae tuae. Ne
perdas cum impiis, Deus, animam meam,
et cum viris sanguinum vitam meam.

Stans in medio altari sacerdos calicem cum patena superposita elevatum tenens offert, dicens secreto:

In spiritu humilitatis et in animo contrito suscipiamur a

te, Dómine, et sic fiat sacrificium nostrum in conspéctu tuo hódie ut pláceat tibi, Dómine Deus.

Et facit crucem cum ipso calice, dicens:

In nómine Patris, et Fílii, et Spíritus Sancti. Amen.

Calicem super corporale reponit, et ante eum patenam, panem consecrandum continentem. Calicem superiori corporalis parte cooperit.

TURIFICATIO (IN MISSA CONVENTUALI).

Si incensum adoleri debeat, sacerdos, aqua infusa in calicem, statim oblationem facit. Deinde imponit incensum turibulo et hoc tenet elevatum super oblata dicens:

Dirigátur, Dómine, orátio mea, sicut incensum in conspéctu tuo.

Tunc turificat semel super oblata in modum crucis his verbis:

In nómine Patris, et Fílii, et Spíritus Sancti. Amen.

Et semel in modum coronae, ac deinde: ad crucem, ad cornu dextrum, ad cornu sinistrum, et ter inferius ante faciem altaris. Postquam turibulum diacono rediderit, lavat manus atque stat manibus iunctis in cornu altaris, versa facie ad crucem, donec diaconus ter eam turificaverit; tunc ante medium altare manet manibus insertis, dum diaconus illud circuit.

Quando vertit se ad populum dicit:

Oráte, fratres.

ORATIO SUPER OBLATA.

*Ad altare reversus sacerdos modicum silentio orat, iunctis manibus. Orationem dicit sine **Orémus**, et sic eam concludit:*

*Si dirigitur **ad Patrem**:*

Per Christum Dominum nostrum :

Si dirigitur ad Patrem, sed in fine eius fit mentio Fílii: Qui vivit et regnat per ómnia sæculá sæculórum :

*Si dirigitur **ad Filium**:*

Qui vivis et regnas per ómnia sæculá sæculórum :

PRAEFATIONES

Sacerdos exspectat donec omnes ad praefationem in silentio audiendam sint parati. Quam introducit, manus ante umeros tenens, dicendo:

Sacerdos: Dóminus vobíscum.

Adstantes: Et Cum spírítu tUO.

Sacerdos: Sursum corda. Adstantes: Habémus ad Dóminum. Sacerdos: Grátias agámus Dómino Deo nostro. Adstantes: Dignum et iustum est.

RUBRICAE DE PRAEFATIONE DICENDA.

Praefatio dicitur:

- *sive de Tempore, scilicet quae ad ipsum Tempus liturgicum pertineat, videlicet Tempus Adventus, Nativitatis vel Epiphaniae, Quadragesimae vel Passionis, Paschae vel Ascensionis, aut etiam ad Tempus per annum; praefationes de Tempore eadem adhibentur pro dominicis et pro diebus ferialibus;*
- *sive propria, scilicet alicuius festi vel festi generis, mysterii vel Missae defunctorum.*

In conventu:

- ? *diebus dominicis in Missa dominicali, infra octavas, necnon in Missis ferialibus, dicitur aliqua praefatio congrua de Tempore;*
- ? *in sollemnitatibus, dicitur praefatio propria;*
- ? *in ceteris casibus, electio libera est inter praefationem de Tempore et praefationem propriam.*

Extra conventum: Normae sunt ut in conventu, excepto quod diebus dominicis in Missa dominicali, licet dicere praefationem de SS. Trinitate.

Preces eucharisticae II et IV praefationem habent annexam, quae praefationes (et proinde ipsa Praefatio IV) adhiberi possunt in omni Missa, praeterquam in sollemnitatibus, et infra octavam quando fit de ea.

Pro D. N. I. C. universorum Rege sumitur Praefatio 2, ut propria. Pro Dedicatione Ecclesiae sumitur Praefatio 15, ut propria. Pro Ss. Angelis sumitur Praefatio 17, ut propria.

ELENCHUS PRAEFATIONUM.

- L Tempore Adventus L*
- 2? Tempore Adventus IL*
- 3? Tempore Nativitatis.*
- 4? Ab Epiphania ad Baptismum Christi.*
- 5? In Quadragesima L*
- 6? In Quadragesima IL*
- 7? Tempore Passionis L*
- 8? Tempore Passionis IL*
- 9? Tempore Paschali L*
- 10? Tempore Paschali IL*
- 11? Tempore Ascensionis.*
- 12? De Spiritu Sancto L*
- 13? De Spiritu Sancto IL*
- 14? Per annum L*
- 15? Per annum IL*
- 16? Per annum III.*
- 17? Per annum IV.*
- 18? De SS. Trinitate.*
- 19? De Corpore et Sanguine Christi.*
- 20? De SS. Corde Iesu.*
- 21? De Beata Virgine Maria L*
- 22? De Beata Virgine Maria IL*
- 23? De S. Ioseph.*
- 24? De Apostolis.*
- 25? De Martyribus.*
- 26? De Doctoribus et Pastoribus.*
- 27? De Monachis.*
- 28? De Virginibus.*
- 29? De Sanctis.*
- 30? De defunctis.*

L PRAEFATIO I AD VENTUS

Vere dignum et iustum est, æquum et salutäre, nos tibi semper et ubique grätias ägere: Dömine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus: per Christum Dóminum nostrum.